**ILLUSTRIS, ac MAGNIFICÆ
DOMINATIONIS VESTRÆ**

Obsequentissimus Clientis,

Author Operis.

ORATIO.

Epone tandem quò hucusq; ipsa
versùs attollebaris sidera fastù
fatue Orbis, ego hodie ne ab
imperita plebe Divorum ex-
torqueas cultum, Timantis re-
ijciam velum, & ipsas in tuis
Eminentiiis ostendam vanita-
tes. AA. In stuporem men-
tes rapiencia quondam, totius pro Achille Pompæ
septem statuis Miracula, mirandum super tui deli-
quium! quòd acsi puer aliquot annorum desipias,
jam hæc caput non inferunt Astris; proh dolor!
despectum pro Solio tenent solum. Detractis velut
Promethei ausu è Firmamēto Luminaribûs distin-
ctum jactas Cosdroæ Cœlum, forsan ignoras vitre-
um esse? quod etsi hydrargyrò non lædatur, coti
allisum fatorum fragilitatem suam propalavit. O-
beliscos olim Sessostri eductos, erectas Trajano
Columnas, Alexandro dicatas Tabulas, Arcus Cõ-

A

stan-

Antino flexos excitatas Pyramides Nino, elaboratas Cæsari Statuas quid magnificè effers! potius ejusmodi inanem superbiam metire ex ruderibus, ut vel ex tua palma, decempedam habeas hujus, quam pleno debuccinas ore Eminentiae Prævenio mentem: ipsis affines Sphæris non ostentes Turres! hæ sæpe Babylonem loquuntur, & nullo expectato ad sui ruinam, Myrmidone cadunt. Nec tumor inflet! quòd in gemmis Erithræ, in velleribus Assiriæ, in auro Dalmaciæ, Cimbriæ in argento, Daunorum in messilegio, Corinthi in marmoribus scribaris possessor; vanum mehercule! aureis cum Vitelio saginari panibus, & post tam lautum edulium, præ fame cum Mida spiritum exhalare. Vel saltem signatorii Summæ Authoritatis Fasces, Romana cum Argolicis de subactis Gentibus Trophæa, pro Mundanæ Eminentiae stabunt argumento? Sed percipe qui gustum veræ sentis gloriæ! si non pessimè olent triumphales Pompæ, quæ cruore maduerunt. Deme assentationis notam! qui stybium & cerussam odisti, votiva populorum tripudia, vox vox prætereaq; nihil apparebunt. Desine adulationis pulsare tympanum Chrisippe! in Orbis scena etsi curiosi Trazones, nullas videbunt choreas animorum. Inepta excellentiæ mensura, lunato Regnorum datus plausus poplite; qui suâ augustus virtute, non eget suffragiô populorum. Quid Gentium Provinciarumque Dominas Darii extollitis Virgas! hæ ne reddunt beatum? quas adhuc in cruenta gestatorum verbera, fortior eripere potest. Quòd Marii adempta bobus Gabiis imponunt juga, quòd Antonii per strata populorum

ca-

cadavera, triumphi quadrigis ad Gloriæ tolluntur
Capitolium, mera sunt protheisantis ludibria fortis.
Nec vos in alto Honorum apice festivi Tritones,
supremum Eminentiae Apogæum., sine hypogæo
tenere, inflatis per Orbem buccinetis tubis! bene
gnari; ut rarus Cæsar, qui sub Imperatoria non eru-
bescat Purpura, rarior Cyrus, qui cum coronando
Capite in utre sanguineo non mergatur. Decre-
scunt in incrementis Ascensiones Mundanæ, Di-
gnitatum Lumina velut fulmina, quò impensius
scintillant, eò magis à Majestate splendoris desinūt
in umbras. Circulares licetsi Coronarum Sphæræ,
cæterum tamen æterno nunquàm circa idem cen-
trum gyranur motu; à Medis ad Assirios, ab Assi-
riis ad Persas à Persis ad Græcos, ab his ad Roma-
nos devolvuntur, ut inde discas; fulgere aliquãdo
illustrissimos Titulos sed ad superficiem tantum, in-
terius si scrutaberis fatuos inferes ignes, in Orien-
te visos, mox in Occidente resplendentes. Apage
ergo in phantasmate tantum oculos animosq; de-
ludens, Mundi Celsitudo! elevatus supra hoc fatum,
vel ad ipsius *Thomistici*, elevationem *Solis DOMI-*
NICI Orbis, quid quid fovet, par Coelis; cujus ma-
gnitudo excedit Ptolomæos, amplitudo confundit
Archimedes, nova decorum Regio asserendus. In
illum, quippe transfiliit Palladium, transmigrârunt
Athenæ, ingeniorum volârunt Phænices, in quo
prima Sapientiæ Numina Solium posuere. Si alibi,
hîc præcipuè Centrum Literarii videndum Poli;
unde intellectuales perfectæ scientiæ ductæ lineæ,
totam Christiani Orbis attingunt peripheriã. Una
tantum ex tot dumetis ad Insignia Deorum eligi-